
statutární město Plzeň                                                                                                              DESINSEKTA s.r.o. 

str. 1 z 5 

 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 
 
 

Číslo smlouvy objednatele: 2024/001120 

Číslo objednávky objednatele:  

  

 

 

Článek I. 

SMLUVNÍ STRANY 

 
1.  Objednatel: statutární město Plzeň 

  

    se sídlem: náměstí Republiky 1, Plzeň, PSČ  301 00 

    IČO: 00075370 

    DIČ: CZ00075370 

    jednající prostřednictvím: ODBORU SPRÁVY INFRASTRUKTURY 

Magistrátu města Plzně 

    adresa: Palackého náměstí 6, Plzeň, PSČ 301 00  

 

    zastoupený: Ing. Veronikou Vítovou, MBA, vedoucí odboru 

  

    zástupce pověřený jednáním ve věcech 

    a) smluvních: Ing. Veronika Vítová, MBA 

    b) technických:  

 

    (dále jen „objednatel“) 

 

 

 

2.  Poskytovatel: DESINSEKTA s.r.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Plzni, oddíl C, vložka 18138 

     se sídlem: Plzeň, Lindauerova 140/21, PSČ 30100 

 IČO: 26405270 

     DIČ:  

      

CZ26405270 

     zastoupen: Martinem Zíkou, jednatelem společnosti 

  

    (dále jen „poskytovatel“) 

 

 

 

 

 

  

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o poskytování služeb (dále jen „smlouva“), jíž se poskytovatel 

zavazuje k poskytnutí služeb blíže specifikovaných v této smlouvě a objednatel k zaplacení smluvní 

ceny za poskytnuté služby, a to za podmínek v této smlouvě uvedených. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



statutární město Plzeň                                                                                                               DESINSEKTA s.r.o. 

 

str. 2 z 5 

 

Článek II. 

PŘEDMĚT POSKYTOVANÝCH SLUŽEB A MÍSTO PLNĚNÍ 

 
1. Předmětem poskytovaných služeb dle této smlouvy je provedení deratizace v kolektorech města 

Plzně, spravovaných Odborem správy infrastruktury MMP.  

Převzetí grafického zakreslení kolektorů poskytovatel svým podpisem níže stvrzuje. 
 

Deratizací se pro účely této smlouvy rozumí: pokládka požerové nástrahy do kolektorů města Plzně  - 

ošetření vnitřních prostor včetně pravidelných kontrol a vyhodnocování, v případě potřeby doplnění 

požerových nástrah. Každá akce bude protokolována pod evidenčním číslem a deratizační zásahy 

budou zahrnuty do protokolu o provedení práce. Rozsah poskytovaných služeb je blíže specifikován 

v cenové nabídce poskytovatele ze dne 29. ledna 2024.  

 

2. Požadované úkony je poskytovatel povinen provádět v souladu s požadavky platných právních 

předpisů. 

 

 

Článek III. 

DOBA PLNĚNÍ 

 
1. Poskytovatel provede práce dle čl. II. této smlouvy v níže stanovených lhůtách: 

 

Vlastní deratizační zákrok bude proveden do 31. května 2024. Provádění kontrol včetně případného 

doplňování požerové nástrahy a likvidace staré nástrahy, uhynulých hlodavců a trusu bude 

provedeno do 16. prosince 2024.   

 

2. V případě nadměrného výskytu škodlivých živočichů mimo výše stanovenou dobu provede 

poskytovatel v zasaženém místě lokální zásah dle čl. II. této smlouvy. Tyto zásahy budou prováděny 

v rámci této smlouvy a na základě předběžného hlášení objednatele. Každý zásah bude protokolován 

pod evidenčním číslem a následně zahrnut do protokolu o celkovém provedení prací. 

 

3. V případě prodlení poskytovatele s prováděním prací v termínech blíže specifikovaných v odst. 1 

tohoto článku je objednatel oprávněn požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 0,4 % z celkové ceny 

plnění za každý den prodlení. Tímto ustanovením není dotčeno právo objednatele na náhradu škody. 

 

 

Článek IV. 

CENA ZA POSKYTOVANÉ SLUŽBY 

 
1. Smluvní strany se dohodly na následující ceně za poskytované služby: 

 

 

Cena za poskytované služby dle čl. II. této smlouvy bez DPH                                  370 042 Kč 

 

(„slovy: tři sta sedmdesát tisíc čtyřicet dva korun českých“) 

         

2. Takto stanovená cena je konečná a odpovídá cenové nabídce poskytovatele ze dne 29. ledna 2024. 

K celkové ceně bude připočtena DPH dle platných právních předpisů. Jakékoli změny ceny mohou 

být provedeny pouze písemným dodatkem k této smlouvě. 

 

 

Článek V. 

FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
1. Poskytovatel je oprávněn provádět průběžnou fakturaci již poskytnutých služeb, a to maximálně do 

výše 40 % celkové ceny za poskytované služby. Zbývajících 60 % bude ponecháno na konečné 

vyúčtování po poskytnutí všech služeb a předání kompletních dokladů dle této smlouvy.  Fakturace 

bude vždy prováděna po protokolárním předání dokladů o poskytnutých službách potvrzeném 

objednatelem a poskytovatelem.  

 

2. Cena za poskytnuté služby bude hrazena bezhotovostně na základě faktur vystavených 

poskytovatelem, v celkové částce blíže specifikované v čl. IV odst. 1. této smlouvy. 

 



statutární město Plzeň                                                                                                               DESINSEKTA s.r.o. 

 

str. 3 z 5 

 

3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle obecně závazných platných 

právních předpisů, zejména musí obsahovat: 

 

- číslo faktury - daňového dokladu, 

- číslo příslušné smlouvy, název zakázky, číslo objednávky,  

- označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno, 

- datum vystavení faktury, datum splatnosti, datum uskutečnění zdanitelného plnění, 

- fakturovaná částka, 

- faktura musí znít na: 

 

statutární město Plzeň 

nám. Republiky 1 

301 00 Plzeň 

IČO: 00075370 

DIČ: CZ00075370 

 

4. Poskytovatel doručí objednateli fakturu prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, popř. 

elektronicky prostřednictvím emailové adresy kontaktní osoby objednatele či datové schránky 

objednatele. V případě, že bude faktura objednateli doručována prostřednictvím provozovatele 

poštovních služeb, je poskytovatel povinen ji odeslat na následující adresu: 

 

statutární město Plzeň 

Magistrát města Plzně 

Odbor správy infrastruktury 

Škroupova 5 

301 00 Plzeň 

 

Tato adresa je pouze doručovací a není tím dotčena povinnost poskytovatele týkající se uvedení 

náležitostí faktury dle předchozích odstavců tohoto článku smlouvy. 

 

5. Poskytovatel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla 

bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup  

(§ 98 písm. d) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů).  V případě, že daňový doklad bude obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude 

takovýto daňový doklad považován za neúplný a objednatel vyzve poskytovatele k jeho doplnění. 

Do okamžiku doplnění si objednatel vyhrazuje právo neuskutečnit platbu na základě tohoto 

daňového dokladu. 

 

6. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany objednatele na základě této 

smlouvy bude o poskytovateli správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna způsobem umožňujícím 

dálkový přístup skutečnost, že poskytovatel je nespolehlivým plátcem (§ 106a zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů), má objednatel právo od okamžiku zveřejnění 

ponížit všechny platby poskytovateli uskutečňované na základě této smlouvy o příslušnou částku DPH. 

Smluvní strany si sjednávají, že takto poskytovateli nevyplacené částky DPH odvede správci daně sám 

objednatel v souladu s ustanovením § 109a zákona č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  

 

7. Námitky proti údajům uvedeným na faktuře může objednatel uplatnit do konce lhůty její splatnosti 

s tím, že ji odešle poskytovateli s uvedením výhrad. Tímto okamžikem se ruší lhůta splatnosti. Od 

okamžiku doručení opravené faktury objednateli běží nová lhůta splatnosti. 

 

8. Za termín úhrady je považován den, kdy je dán objednatelem příkaz k úhradě, je-li tento následně 

realizován. 

 

9. Splatnost faktur je 21 dnů od jejich prokazatelného doručení objednateli.  

 

 

Článek VI. 

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 

 
1. Poskytovatel se zavazuje, že bude provádět služby kvalitně, rychle a spolehlivě, bude používat 

moderní metody a nebude ohrožovat zdraví pracujících a životní prostředí.  Bude provádět práce tak, 

aby výskyt hlodavců nepřesáhl rámec škodlivosti a systematicky se snižoval. 

 



statutární město Plzeň                                                                                                               DESINSEKTA s.r.o. 

 

str. 4 z 5 

 

2. Poskytovatel objednatele upozorní na závady technického rázu (vstupy do kolektorů atd.), případně 

upozorní na jiné zdroje průniku hlodavců. 

 

3. Poskytovatel bude práci zajišťovat svými zaměstnanci, dopravními prostředky a svým materiálem, 

poskytovatel odpovídá za provedení práce ve sjednaném termínu. 

 

4. Poskytovatel se zavazuje, že zachová mlčenlivost o výskytu hlodavců v objektech objednatele, 

s výjimkou těch případů, kde by ho zákon výslovně této povinnosti zbavoval. 

 

5. Objednatel se zavazuje předávat poskytovateli informace potřebné k zajištění činnosti dle předmětu 

této smlouvy, je povinen umožnit poskytovateli přístup do jednotlivých míst plnění za účelem 

provedení výše uvedených prací. 

 

6. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění prací a zjistí-li, že poskytovatel provádí práce v rozporu 

se svými povinnostmi, je oprávněn žádat po poskytovateli odstranění vad vzniklých nesprávným 

prováděním prací. 

 

7. Veškeré zásahy bude poskytovatel řádně protokolárně zapisovat a rovněž archivovat po dobu pěti 

let pro potřeby státních kontrolních orgánů. Stejnopis protokolu o zásahu předá poskytovatel 

objednateli. 

 

8. V případě změny, která může mít vliv na plnění této smlouvy, je objednatel povinen tuto skutečnost 

oznámit poskytovateli, a to do 10 dnů ode dne účinnosti změny.  

 

9. Poskytovatel musí být před vstupem do kolektorů proškolen v souladu s Místním provozním předpisem 

pro kolektory města Plzně (dále jen MPP). Toto proškolení zajistí objednatel. Při poskytování služeb 

v kolektorech je poskytovatel povinen postupovat dle MPP, a to zejména v oblasti bezpečnosti práce, 

ochrany majetku vč. zabezpečení kolektorů proti vniknutí nepovolaných osob a dodržování pořádku 

v kolektorech. Poskytovatel svým podpisem níže stvrzuje, že byl seznámen s MPP. 

 Poskytovatel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu při poskytování služeb, za 

dodržování předpisů o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci včetně vybavení ochrannými 

pracovními pomůckami, hygienických předpisů a za požární bezpečnost. 

 

10.  Poskytovateli jsou zakázány jakékoliv manipulace a zásahy do stavební části kolektorů a jejich 

technologického zařízení včetně inženýrských sítí v nich uložených. 

 

11.  Poskytovatel se zavazuje, že v průběhu provádění prací nenaruší provozuschopnost kolektorů.  

 

12.  Objednatel je povinen neprodleně poskytovateli nahlásit informaci o zvýšeném výskytu hlodavců 

v kolektorech města Plzně v rámci této smlouvy. Oznámení bude provedeno telefonicky a potvrzeno 

písemně. 

 

 

Článek VII. 

DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou a to do 16. prosince 2024.   

 

2.  Tato smlouva může být před tímto termínem ukončena písemnou dohodou obou smluvních stran. 

 

3.  Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, jestliže poskytovatel přes upozornění objednatele 

provádí poskytování služby nevhodným způsobem nebo v neodpovídající kvalitě. Objednatel je 

oprávněn od smlouvy odstoupit také v případě, že poskytovatel nezahájí plnění dle této smlouvy do 

30 dnů od účinnosti této smlouvy.  V těchto případech nemá poskytovatel právo na náhradu vzniklých 

nákladů. Odstoupením od smlouvy nezaniká nárok na náhradu škody, na zaplacení smluvní pokuty 

ani práva z odpovědnosti za vady.  

 

4. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení jeho písemného vyhotovení poskytovateli. 

 

 

 

 

 

 

 



statutární město Plzeň                                                                                                               DESINSEKTA s.r.o. 

 

str. 5 z 5 

 

Článek VIII. 

SMLUVNÍ SANKCE 

 

1. V případě porušení povinností poskytovatele, blíže stanovených v čl. II této smlouvy, resp. v MPP, je 

objednatel oprávněn účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč, za každé takovéto 

jednotlivé porušení. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů od doručení jejího písemného vyúčtování 

poskytovateli. Právo objednatele na náhradu škody není tímto ustanovením dotčeno. 

 

2. V případě prodlení objednatele s úhradou vyúčtované ceny za poskytnuté služby dle této smlouvy je 

poskytovatel oprávněn účtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % dlužné částky dle faktury 

za každý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů ode dne doručení jejího vyúčtování 

objednateli. 

 

3.  Poskytovatel odpovídá za škodu, která vznikne na majetku objednatele či třetích osob, v důsledku 

porušení poskytovatelových povinností dle této smlouvy. 

 

 

Článek IX. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

 

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně nazvaným 

Dodatek ke smlouvě. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. 

 

3. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to ihned 

bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu 

smlouvy. 

 

4.  Jakékoliv nároky ze smlouvy nemohou být postoupeny třetí osobě. 

 

5. Nedojde-li mezi smluvními stranami k dohodě při řešení vzájemných sporů, má kterákoliv z nich právo 

požádat o rozhodnutí soud. Smluvní strany se dohodly, že v případě sporu, k jehož rozhodnutí jsou 

věcně příslušné okresní soudy, je místně příslušným soudem Okresní soud Plzeň-město, u sporů, pro 

jejichž rozhodnutí jsou věcně příslušné krajské soudy, je místně příslušným soudem Krajský soud v Plzni. 

 

6. Tato smlouva je vyhotovena a podepsána celkem ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž tři (3) náleží 

objednateli a jedno (1) obdrží poskytovatel. 

 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 

smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru statutární město Plzeň. 

 

8. Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu smlouvy a tato byla uzavřena na 

základě jejich svobodné vůle. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy.  

 

 

 

V Plzni dne 19. 2. 2024       V Plzni dne 27. 2. 2024 

 

  

 

 

 

 

…………………………….………………..                                 ………………………………….………….. 

statutární město Plzeň                                              DESINSEKTA s.r.o. 

  Odbor správy infrastruktury MMP                                                            Martin Zíka 

        Ing. Veronika Vítová, MBA                                      jednatel společnosti 

    vedoucí odboru                  


